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Főszerkesztő1 és kiadótulajdonos : Baranyay Lajos:

ic : E ö y ' s
VIrAgSZALBT.

.̂  Jfiij^geilÖzmqnidássá vált, 
midőn/az élők nevében- a hol­
taknak' szánt vifágadományok- 
ból kérünk alamizsnát. A szen­
vedő emberiség fordul esde? 
kelve e kéréssel a magyar tár­
sadalomhoz : Csak egy virág­
szálat juttatnátok nekünk ab­
ból, mit'meghalt' szeretteitek­
nek szántatok, a mi életünk 
mégmerijtésére,s szenvedéseink 
enyhítésére1 és az Ö emléke­
zeteikre, Áldás hull e virág 
szirmaiból az adakozókra és 
túlvilág! kedveseikre egyaránt.
/ A -  mai vészterhes napok 
■egyedüli gondját képezze : ér­
tünk harcoló katonáink ellá­
tása. Ókét. segítsük erőkön fö­
lül ás, mert Ők szenvednek 
izép hazánkért és a jövőnkért 
boldogságunkért.
. Az „Egy virágszálat" ado­
mányok is őket illettik. Ne 
hordjuk ma a! kertek drága vi­
rágait a temetőkbe, ne borit- 
suk" a sírokat' költséges disz­
szel hiszen a szentelt föld, 
melyben: nyúgosznak, az élők 
Vérétől piroslik —  és " hálot- 
tainknak örök álmát ágyú dö­
reje zavarj a ! : Ellenségéit a  Kár- 
pátólc szentéit 'halmainál'! ra­
gadjunk meg minden alkalmat, 
minden ezközt, hogy harco­
saink sorsán enyhítsünk, mun­
káikat jmegkötiyitsük. .

, rj E célt szolgálja halottak napi 
temetői gyűjtés, az adakozás 
megváltására készült gombok 
(melyek a Hadsegélyző bélyeg­
zőjével vannak ellátva á 5 ko­
rona és á felöltőn kivül feltű­
nően viselendő.) és a koszorú 
jpiegváltás feliratú szallagok, 
[melyeket egyszerű kis virágra; 
vagy : koszorúra tűzve tegyünk

'kédveséihk'' sirhálmára.':,;:;Éde7 

sebb lesz álmuk a, hazaszeré- 
tet külső1 jelvénye alatt! , r-,t 
. E szallagok a „Hadsegélyző;" 
bélyegzőjével kaphatók 5Ö‘ fil7

lér, 1 kor., .3 kor,, 5 koroná­
ért az üzletekben, a gyűjtő­
hölgyeknél és Hadsegélyző 
Hivatal irodájában (Iskola-utca 
2. szám.) ’ • •

U J  H A D Á I iÍ Á S  É S Z A K O N .
’ f i  1 ' ' **..

Ismét e 1 őnyom u a 11 unk Szerbiában. 

Harcok a; Pruth körül.

Újabb győzelem 
Szerbiában. ‘ 

Budapesti T udósitő ]0-A
lenti::

E hónap 27-én Szerbiában 
ú jabb ./sikereket vív tunk ki. 
R avnje helységet és a  -Mac- 
vában a  Crna B arától északra 
a  gát-nton nagyon' -m egerösiteít 
ellenséges hadállást csapataink 
— az ellenség vitéz védelme 
u tán  — roham m al bevették mi­
közben négy ágyút, nyolc gép­
fegyvert és számos hadianya­
go t zsákm ányoltunk és több 
tisztet és 500 katonát foglyul 
ejtettünk.

Potiorek táborszernagy;

Északi helyzetünk;;
Lengyelországban á  szövet­

séges német, osztrák és mágyarí 
csapátok újabb orosz haderő  
elől, mely Ivangorod, Varsó s 
Novogeorgeiewsk felől előre 
nyom ult kénytelenek voltak ki­
térni, miután addig több napi 
harcban minden orosz támadást 
sikeresen visszavertek. Az oro­
szok egyelőre nem követték 
csapatainkat. Az ellenséggel való 
érintkezés megszakítása nehéz­
ség  nélkül m ent végbe. A szö­
vetséges csapatok a  helyzetnek 
m egfele lő ig  újólag fognak cso­
portosulni.

Galíciában tegnap sem történt 
lényegesebb dolog. Az arcvonal 
ném ely részén m ind a két el­
lenfél beárkoltn magát. Nehéz­
ütegeink több ellenséges iit -get 
és tám pontontot m egsemmisí­
tettek.

Höfer vezérőrnagy a 
vezérkar fhelyettese.

Német jelentés a 
belgiumi és oroszországi 

harctérről.
A nagy főhadiszállásról o k , 

tóber 28-ának délelőttjén jelen­
t ik :1 N ieuport—Dixmuidennél
m ég1 áll a h a rc  A belgán olt 
jelentékeny csapatorősitéseket 
kaptak: Mi tám adásainkat foly­
tattuk. T izenhat angol hadihajó 
vett részt á jobbszárnyunk el­
leni harcban. Tüzelésük ered­
ménytelen volt. Ypresnél a hely­
zet október 27-én változatlan 
maradt. Liliétől nyugatra tám a­
dásainkat sikerrel folytattuk. Az 
argonnal erdőben ismét néhány 
ellenséges lövészárkot foglal­
tunk, amelyek katonáit foglyul 
ejtettük. A nyugati hadiszii.tóren 
egyéb lényeges dolog nem  tö r­
tént. ■

Lengyelországban ' a német, 
osztrák ős m agyar csapatok uj 
orosz haderő  elől, amely Ivan- 
gorod, Varsó és Novogeorgimvsk 
felől nyom ult előre, kénytele­
nek voltak kitérni, miután ad­
dig több napi harcban az ösz- 
szes orosz tám adásokat sikere­
sen visszaverték. Az oroszok 
egyelőre nem kövottók csapata­
inkat. Az ellenséggel való érin t­
kezés megszakítása nehézség 
nélkül, m ent végbe. Csapataink 
a helyzetnek .inegfelelőleg ú jó ­
lag fognak csoportosulni. ' 1 

‘Az északkeleti hadsziotéren 
lényeges változás néni történt.

LEGÚJABB,
Harcok a Pruth  körül.

Csernovicböi ideérkező je len ­
tések szerint a  harcok a  P ru th  
körü l folyamatban vannak és 
cspataink folytonos hátrálásra  
kényszerítik az orosszokat.

Csernovicb.an a  nyugalom  kü­
lönben  kezd helyreállni s  a  vá­
rosi m ár kezdi visszanyerni-régi 
képét. A bécsi bankok fiókjai­
nak  em berei m ár B ukovinában 
vannak és mihelyt a  k o rm án y ­
zóság megengedi, m egkezdik 
újból a  bankfiókok m űködését, 
A vasutak, posta és a  távírda 
m ár működik, egyelőre term é­
szetesen! még bizonyos neh éz­
ségek között, azonban szép las­
san  m indén a  rendes, kerékvá­
gásba jö n , ) ; . '

f l ö s í  I A M Í .
Ma kaptuk . . alábbi gyászjelen­

tést, melyet egy igen derék honvéd­
százados hősi haláléról adták ki Jjaj- 
t A fsai :

A; m. kir. székesfehérvári 17. hon­
védgyalogezred tisztikara mély. fáj, 
dalohimal' tudatja, hogy szeretett 
bajtársa . . . .  ,

CSORNA NÁNDOR T
m. kir. honvéd százados ; 

f, é. nngusztus hó 29 én az északi 
harctéren a íiucinice körül vívott 
harcokban hősiesen küzdve, a ki 
rályfrt és hazáért elesett.

A harcok mezején elvérzett hős 
Bajtársunk emlékét lelkűnkben mind 
végig kegyelettel, fogjuk; megőrizni. 
Neve az ezred történetében: a  késő 
u.ó.dok előtt íb,: mintha;hűség és 
kötelesség tudás ragyogó példája fog 
tündökölni. Adja-az Ég, hogy ki­
hullott vére nyomán hőn szeretett 
hazájának boldogsága fakadjon s 
ritka nemes életének pusztulása i — 
milliók tartós jólétét alapozza meg.

Találjon nyugodalmat nemes lelke 
és pihenjen teste békén--a magyar 
vér áataita földben, édesítse meg 
örök nyugalmát lelkünk mejpg-sze- 
retete, mellyel emlékének adózunk 
s övéinél! tijcfainiát., enyhítse; -az, 
hogy, „Sokait él*, mert meghalt a 
Hazáért I“"

iWvEGJÁRTÓTászoaáruháza; Öaráíok
választék fehér és színes zsinór íiarchatbál szönyeg 

paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző’ "siti. 
o l c s ó  s z a b o t t  á r a k . m e l le t t .

00001087



: TEJÉRMEGYEr NXPLÖ Sú, ,;‘f914iioWÖbeSí 30. H -
2V: v í -::

?íif
g-ii

A saraje vöi Ítélet
A hazaárulás pörbár^tífiO 'dél­

előtt hozták meg az “Ítéletet a Kő­
vel kezöképan : „ ..  „,i.

Bűnösnek mondották ki a BtR. 
111. §-ának b) pontjába ütköző ha­
zaárulás bűntettében*'Valamint a Btk.
209. és 210. § ónak első pontjába 
ütköző orgyilkosság bűntettében : 
Princip Gavrilóf, Gabrinovics Ne- 
delkot, Grabez Trifkót, Cubrilovics 
Vázót és Popovics Szvjelkót : a
Btk. 111. §-ának b) pontjába ütköző
hazaárulás bűntettében valamint a 
Btk. 9.,' 209. és '210. § ának első 
Valamint a 210; g. 3 pontjába üt­
köző orgyilkosság .büntetőben mint 
bűntársat í Ilics Dánitóí; '  a ;Btk. 
lll.'g-ának b) pontjaÉá ülköz'őha- 
zaánilps bűntettében és *a 9., 209., 
és 210. § első pontjába ütköző or­
gyilkosság bűncselekményében mint 
társtettest Cubrilovics Veljkot, Jova- 
novies Miskot, Kerovics Nedót és 
Djukics Lázárt ; a Btk. l l l . g  ának 
b) pontjába ütköző hazaárulás bűn­
tettében Milovics Jakovot és Pero 
vics Mitát a Btk. 111. § ának b) 
pontjába ütköző hazaárulás és a 
209. és 210. g ának első pon’jiba 
ütköző orgyilkosság bűncselekmé­
nyeiben mint társtettesl Iíranjcse- 
vics Ivó t: a Btk. 114 g-ába ütköző 
hazaárulás bűncselekményében, mint 
tettestársakat Stjepanovies Szvijant, 
Zagorac Brankót és Perin Markót 
és mindegyiküket a törvény által 
megengedett legmagasabb büntetés­
sel sújtották;

Princip Gavrilot, Cabrinovics 
Nedelkot és Grabez Trifkót húsz 
évi {egyházra ítélték, súlyosbítva 
három havonként egy böjtnap­
pal és minden év junius 28-án 
sötét magánzárkával és kemény 
fekhellyel. ,

Cubrilovics V'azót 16 évi {egy­
házra ítélték, súlyosbítva félé 
venként egy böjtnappal és éven­
ként junius 28-án sötét magán­
zárkával és kemény fekhellyel.

Popovics Szvejtkót 13 évi {egy­
házra Ítélték, súlyosbítva^ min­
den év jullus 28-án sötét m a­
gánzárkával és kemény fekhely- 
lyel.

Djukics Lázáit tiz évi fegyház- 
ra Ítélték az előbb említett sú ­
lyosbítással. .

IliCS Daniiéi, Cubrilovics Veljkól, 
Kerovics Nedot Jovanovlcs Mis­
kót. és Milovics Jákót 

halálra ítélték,
amely büntetés a Btk. 20 g a ér­
telmében kötél által hajtandó 
végre és pedig a  bűnvádi per­
rendtartás 780. §. 2. pont II. 
bek. alapján a következő sor­
rendben : Először Milovics Jákov 
azután Kerovics Nedo, Cubrilovics 
Veljkó, Jovanovics Misko és végül 
llics Daniló.

Kerovics Mltart élethossziglan 
tartő  {egyházra,

Krancsevics Ivó: tiz évi tégy 
házra, súlyosbítva minden év 
jullus 28 an kemény fekhellyel.

Zagorac Brankót és Perin Mar 
kót három évi börtönre.

Stjepanovies Szvijant ugyanezen 
paragrafusok alapján hét. évi tégy-

házraitéltékjSUlyosbitott három
havonta egy böjtnappal és éyen- 
ként júniusi 28-án sötét magán­
zárkával és kemény fekhellyel.

Kerovics Jovo, Kerovics Biago- 
je, Forkápfcs Nikolaj Katnber 
Drágán, Micsics Miso,1 Milosevis 
űbren, Momcsinovics Iván, Sadilp 
Frarijo és Sadilo Angéla vádlotta­
kat a bűnvádi perrendtartás 271. §. 
3 pontja alapján felmentették.

A koresiaárosok 
fellebbezése.

Ismeretes, hogy a rendőrfő­
kapitány néhány nappal ezelőtt 
elrendelte, az összes külvárosi 
korcsmák minden esti 9 órakor 
történendő bezárását s kimon­
dotta, hogy ezen határozata jog­
erősségre való tekintet nélkül 
azonnal életbe lép.

A korcsmárosok a rendőrfő­
kapitány határozatát megfeleb- 
bezték a tanácshoz s felebbezé- 
süket arra alapították, hogy a 
főkapitánynak nem lett volna 
joga határozatát a jogerősség 
bev rása nélkül életbeléptetni. A 
tanács tegnap foglalkozott a fel­
lebbezéssel és kimondotta, hogy 
a főkapitány szabályszerűen járt 
el, mert a közigazgatási egysze­
rűsítési törvény alapján joga 
volt a határozat életbeléptetésé­
hez is. Á kolera- ős tífuszjárvány, 
valamint a katonai összpontosí­
tás folytán a közbiztonságra való 
tekintettel a tanács is fennforogni 
látja a korcsmák 9 órai zárórá­
jának szükségét, miért is a korcs- 
márosokfelebbezésót elutasította.

H I R J E  K .
— Harctéri kitüntetések. Kraitsz 

Manó őrnagyna't, lótszámfelett az 
52. gyalogezrednél, szolgálatra 
beosztva a 17. népfölkelő gya­
logezredhez. az ellenség előtt 
tanúsított kiválóan vitéz maga­
tartásáért a király aVaskorona- 
rend III. osztályát a hadi ékít­
ménnyel adományozta. Demant 
József 10. huszárezredben törzs' 
orvosnak az ellenséggel tanusi 
tott magatartásáért a Ferenc Jó 
zsef-rend lovagkeresztjót adomá­
nyozta a király. Westerheimi 
Wettstein András 13. huszárez­
redbeli tartalékos hadnagy szin­
tén az ellenséggel szemben tann- 
sitott vitézségéért legfelsőbb di­
csérő elismerésben részesült.

— Köszönet. Dr. Békefi Romig 
zirci apát a cisztercita rend nevében 
köszönetét mendott Fejérvármegye 
törvényhatósági bizottságának azon 
üdvözletéért, melyben a rendel 100 
éves újabb tauitási jubileuma al­
kalmából részesítette.

-  Gyógyszerár átruházás. A 
belügyminiszter megengedte, hogy 
Pasztory Sándor székesfehérvári 
gyógyszertárát ifj. Pásztory SAn 
dórra riiházza át.

KATONAI ALSÓRUHÁZAT
u. m.: Hósapka, órmelegitő, lérdmelegitö, haskötő, 

. nyakvédő, mellvédő, lábszárvédő, teveszőr 
mellény, alsó-ing és nadrág, harisnya, 
kesztyű, takarő-pokrócz

— Névváltozásai /«« Dezső-se 
regélyesi illetőségű budapesti lakos, 
valáminMstván, Edit és AlisZiUevü 
kiskorú gyermekei’vezeték nevüket 
Kálmán rá változtatták.^ ,v

— A rózsáskeril gőz ás kádfüiv
döf,'mint tegnap már irtuk á kato. 
naság kéri a várostól, de nemszél- 
lésolás, haheift fürdő-használatra s 
a katonaság a saját költségén 
üzemben fogja tartani. A tanács 
tegnapi ülésén átengedte a fürdőt 
a katonáknak. ,

— A katonák szive. A székesfe­
hérvári 17 népfelkelő gyalogezred 
III. pőtszázadának legénysége és 
tisztjei 100 K-t adtak össze S azt 
tegnap a hadbavoniiltak családjai­
nak segélyezésére befizették ,a vá­
rosi pénztárba’. ' ‘

— köszönetnyilvánítás. MindSzok­
nak, kik felejthetetlen drága1 jó fér­
jem, illetve :édes atyánk elhalálozása 
alkalmával őszinte: jóleső részvétü­
ket nyilvánították, vagy a temeté­
sen megjelenni szivések voltak, fo­
gadják hálás köszönetönket. Ócu. 
Raáb Józsefité és családja.

— Árvák felvétele. ; Az árvaház­
ban tudvalevőleg az árvák számát 
40-ről 60-ra fogják felemelni. A 
negyvenen alul megüresedett he­
lyek betöltése nem jár semmiféle 
nehézséggel, ezt egyenes utón elin­
tézheti az árvaházi igazgatóvélaszt-

Pénteken és szombaton
október hó 30 és 31-ikén:

1. Grundl tó, (tájkép).
2. Ágoston háztüznézőben, 

(vígjáték.)

3—4—5—6.

(Az ezeregyéjszaka regéiből.)
.— Dráma 4 felvonásban. —

7. Gyulának fáj a foga, (hűm.)

ii líteiii

Előadások 6 és 9 órakor.

. Rtndes helyárnk. 

Jegyfüzetek érvényesek.

mány, azonban .a 20 -uj -hely bétől- 
téséhez .tanácsi határozat szükséges, 
A; városi: tanács, tegnapi ülésén ez ; 
ügyben -úgy határozotVhogy mivel 
az épite cegekkei a; yegieges dön­
tés 'még nem történt/még s így nem 
tüdhátó.hogyáfehhm aradóösszeg 
elég lesz-e 20 hely. alapjául, egye. 
lőre nem töltik be- mind á  20 he­
lyet, hanem csatt 12, árvát vesznek 
’feí's a  többi hely féléit csak a vég­
leges leszámolás után fognak hatá­
rozni, ; : .

Naponta friss vádak Pénte­
ken élő ponty és balatonUiiUő 
legszebb fajgyümölestík. Ge- 
baner Testvéreknél Telefon 34fl.

FIUMEI kávébehozatal
S ^K E S F É H É B ÍV iR

i ’it (BÁtáTOK’ÉPÜMlTp.) |'s ■
-Pörkölt káVékévOTökei1 ótol- 

érhetetlenek 1 Baját villamos 
k&vénagyporköldé ITeléfon -250.

s z í n h á z ,
Abdul Román; k incte.,, Az Apolló 

színház ‘ péntekén és szombaton az 
Ezeregyéjszaka gyönyörű'1 regéből 
mulat be egy mégy felvtínásos dráí- 
mátj: Abdul Román kincsét. A . ke­
leti fegevilág elevenedik még -előt­
tük a pazar kiállítású' ‘kép szemlé­
leténél. A műsort ezenkívül több 
humoros kép és eredeti harctéri 
felvételek egészítik.

APRÓHIRDETÉSEK.
Fuvarozást vasútról fát, szenet, 

gazdasági munkálatokat, behordást 
bármily1 mennyiséget ■ elvállalok, fo­
gatommal jutányos áron; .Licht- 
nebkert, Malom-utca 22. 1

o
MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 

_____ — BUDAI-UT 3. —

Okt. hó 31 és nov. hó Lén; 
SZOMBATON és VASAltNAP

AIGLEB10NTI

Szenzációs, társadalmi.dráma fa, 
mai körből, 2,részbenÍI. sláger;.

A SZEKRÉNY; TITKA:
Bűnügyi Srámk 2 felvonásban.

.-HEE 4 pótkép: =E—
1. szöcske és családja. 2. A 
nagybácsi. 3. Tanulékony álla­
tok, ism. térj. 4. Marseilletől 

Portsaidig.
Szombaton 2 előadás este’ 7 
és 9 órakor. — Vasárnap 4 - 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor, .;

Telefon49.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott

nagy választékban kapható
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